Bauanleitung fur eine Fahnenhalterung am Fahrrad

Die Halterung

Rohr zum einstecken der ,,Angel”

Nut fur Gepacktragerhalterung

Nut fur Gepacktragerhalterung 2 x Dachlatte, wasserfest
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Hinweis:
Die Kanten sollte man .
abschrégen oder abrunden. 4 x Bohrungen fir Schlossschrauben M6

So hakt man weniger an. Sperrschraube M6 im Rohr
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Topfsenker oder Forsterbohrer
verwenden. Dann erst die

Bohrungen fir die Schrauben
bohren! n
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Bauanleitung fur eine Fahnenhalterung am Fahrrad

Befestigung de Halterung an den Streben des Gepacktragers

Gepacktrager

4 x Schlossschrauben M6
mit Fligelmuttern
und Unterlegscheiben

Hinweis:

Wenn man will, kann man die

Flugelmuttern in einer

Flachsenkung verschwinden

lassen
-




Bauanleitung fur eine Fahnenhalterung am Fahrrad

Arbeitshinweise und Stuckliste

Die Teile:

Eine ca. 3 Meter lange Carbon-Angelrute vom Flohmarkt als Fahnenstange.
2 Stuck Dachlatten ca. 5 x 6 cm, (Lange am Gepacktrager anpassen!).
(Die Dachlatten sollten der Lange des Gepécktragers angepasst, astfrei und mit Holzschutz impragniert sein.)
1 Stlck Rohr mit einem Innendurchmesser, der dem Durchmesser der Angel plus 2 bis 5 mm entspricht.
(Das Rohr sollte mindestens 30 cm lang, rostfrei - also aus Messing oder rostfreiem Stahl sein.)
5 Stiuck Schlossschraube M6 x (breite der Dachlatte plus 20mm) mit Scheiben, Fligelmuttern und Unterlegescheibe.

Hinweise / Bauanleitung:

Die Dachlatten aufeinander spannen und das Loch zur Aufnahme des Rohres hineinbohren.

Das Rohr in die Bohrung einschieben.

Das Loch fur die untere ,Sperrschraube durch das Holz und Rohr bohren und die

~Sperrschraube” einsetzen und verschrauben.

Die frei auf dem Rohr verschiebbare Dachlatte auf ca. 15 — 20 cm Abstand schieben.

Die Dachlatten an die Stitzen des Gepacktragers anhalten und die Stiitzen mit Bleistift auf die Dachlatten Ubertragen.
Die 4 Stuck Bohrungen fur die Schlossschrauben anzeichnen und bohren.

Hierbei vorher GUberlegen, ob man die Flugelmuttern versenken will.

( So hakt man weniger irgendwo an und das verhindert Verletzungen!).

Achtung: Erst jetzt die Kerben fir die Stitzen mit Tiefe der Stlitzendurchmesser in die Dachlatten einbringen.
Zum Schluss die Kanten der Latten verrunden und abschréagen.
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Originalfotos:
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Und so sieht es am Fahrrad aus:




